
CMYK

دوشنبه 21 اسفند1396 .23 جمادی الثانی  1439.شماره 1219779

...کوتاه از جهان علم
امنیت اینترنت وای فای همچنان در ابهام

ایسنا-محققان بار دیگر درباره آسیب پذیری بالای مودم های 
اینترنت بی سیم وای فای به کاربران هشدار دادند.یکی از 
پروتکل های امنیتی موجود در تعداد زیادی از مودم های 
وای فای به وسیله یک بدافزار شکسته و تخریب و موجب شده 
است نگرانی ها درباره امنیت اینترنت وای فای و حفاظت 

ازاطلاعات شخصی و محرمانه کاربران تشدید شود.

بیشترین کاربران شبکه های اجتماعی در 
جهان ؛18 تا 29 سال

ایسنا-براساس تازه ترین گزارش ها، بیشترین کاربران 
شبکه های اجتماعی در جهان در رده سنی ۱۸ تا ۲۹ سال 
قرار دارند.۸۸ درصدکاربران ۱۸ تا ۲۹ ساله، ۷۸ درصد۳۰ 
تا ۴۹ ساله، ۶۴ درصد ۵۰ تا ۶۴ ساله و ۳۷ درصدکاربران 
بالای ۶۵ سال از شبکه های اجتماعی محبوب و پرطرفدار 
جهان استفاده می کنند و از کاربران فعال و نیمه فعال 
آن ها به شمار می روند.بر اساس نتایج این پژوهش ها، ۹۴ 
درصدکاربران شبکه های اجتماعی که در سنین ۱۸ تا ۲۴ 
سال به سر می برند، از یوتیوب استفاده می کنند،تنها ۵۶ 
درصدکاربران بالای ۵۰ سال از این شبکه اجتماعی استفاده 
می کنند. کاربران در سنین ۱۸ تا ۲۴ سال همچنین از اسنپ 
چت، اینستاگرام و توئیتر نسبت به سایر رده های سنی بیشتر 
استفاده می کنند.۸۰ درصد بزرگ سالان نیز در سنین ۱۸ تا 

۴۹ سال از کاربران فیس بوکی محسوب می شوند.

راه تازه فیس بوک برای جمع آوری اطلاعات 
کاربران

فارس-یک شرکت وابسته به فیس بوک که خدمات تحلیل 
محتوا به این شبکه اجتماعی ارائه می کند، برنامه موبایلی را 
عرضه کرده که به فیس بوک امکان می دهد به میزان بیشتری 
 Bolt App Lock از داده های کاربران دسترسی یابد.برنامه
به کاربران اجازه می دهد امکانات امنیتی اضافی را به برنامه 
هایی که دوست ندارند دیگران به راحتی به آن ها دسترسی 
پیدا کنند، بیفزایند. اما در صورت استفاده از این برنامه 
اطلاعات فراوانی درباره نحوه استفاده کاربر از برنامه های 
دیگر قفل گذاری شده و از جمله فیس بوک جمع آوری می 
شود و سپس همه این اطلاعات در اختیار فیس بوک قرار 

می گیرد.

پرتاب بدون مجوز ۴ ماهواره خطرناک به فضا

مهر-راکت هندی پی اس ال وی سی ۴۰ که ژانویه گذشته 
به فضا پرتاب شد، ۳۱ ماهواره را در مدارهای مختلف قرار 
داد،اما این راکت برای اولین بار حامل چهار ماهواره کوچک 
نیز بود که کمیسیون فدرال ارتباطات آمریکا مجوز پرتاب آن 
ها را اعطا نکرده بود. نگران کننده این است که این ماهواره 
هاممکن است هزاران ماهواره دیگر را که درفضا در حال 

گردش هستند به خطر انداخته و با آن ها برخورد کنند.

بافتن، فشار خون را کاهش می دهد

ایرنا-محققان متوجه شدندبافتنی بافتن مانند یوگا آرامش 
بخش است، حواس انسان را از دردهای مزمن مانند آرتریت 
منحرف می کند و موجب تقویت سلامت، پایین آوردن فشار 

خون و تقویت ذهن می شود.

...اخبار کوتاه داخلی
روزانه بیش از ۳ میلیون مطلب درکانال های 

فارسی تلگرام منتشرمی شود

ایسنا- رصد فعالیت کاربران ایرانی در تلگرام توسط 
پژوهشگاه ملی فضای مجازی وابسته به مرکز ملی فضای 
مجازی، نشان از افزایش روزانه و استقبال بیشتر مردم از 
این برنامه دارد، به  طوری که تنها در دو هفته اخیر بیش از 
۱۰ هزار کانال تلگرامی جدید ساخته شده است.طبق آمار 
این پژوهشگاه، به  طور دقیق ۷٥٤ هزار و ٥۱٦ کانال در 
تلگرام وجود دارد که روزانه به  طور میانگین ۲.۵ میلیارد بار 
بازدید از این کانال ها صورت می گیرد. البته بخش اعظمی 
از این آمار متعلق به کانال های غیر فعال یا کم  فعال است؛ 
چرا که بنا به آمار فوق در این بین، ۲۶۴ هزار و ۳۴۷ کانال 
به روزرسانی می شوند.بررسی ها نشان می دهد که در طول 
شبانه روزبه  طور متوسط بیش از سه  میلیون و ۷۵هزار و 
۲۲۷ مطلب در بین کانال های تلگرامی منتشر یا به اصطلاح 
فنی تر پست می شود. ساعت ۱۰شب بیشترین زمانی 
است که پست ها منتشر می شوند و بازدید می خورند )بیش 
از ۲۸٥ هزار مطلب( و همچنین کمترین زمانی که مطالب 
به اشتراک گذاشته می شوند، مربوط به ساعت ٤ صبح با 
آمار ۱۴ هزار و ۹۵۷ مطلب است.متوسط تعداد مطلب هر 
کانال در یک روز ۱۱.۶۳ مطلب است و این به این معنی است 
که به  طور متوسط روزانه در هر کانال حدود ۱۱.۵ مطلب 
منتشر می شود.سایت تلگرام با رتبه ۱۹ در الکسا یکی از 

پربازدیدترین وب سایت های ایرانی است.

۶۶ درصد کودکان ایرانی ۳ تا ۵ سال از 
موبایل و تبلت استفاده می کنند

ــودک درفضای مجازی  مهر-مجری طرح حمایت از ک
گفت: ۶۶ درصد کودکان سه تا پنج سال در ایران از موبایل 
و تبلت استفاده می کنند.سلجوقی با اشاره به نتایج پیمایش 
رفتارهای مصرفی در سال ۹۶ کودکان سه تا پنج سال 
کشور گفت:در گروه مصرف کنندگان، ۲۷ درصد وسیله  
برای خود کودک است و ۶۶ درصد از آن پدر و مادر و ۷ 
درصد برای خواهر و برادر بوده است. ۴ درصد کودکان از 
شش ماهگی و ۱۴ درصد از یک سالگی از این ابزارها استفاده 
می کنند.بیشترین تعداد کودکان که ۳۰ درصد را شامل 
می شود از دوسالگی، ۲۸ درصد از سه سالگی و ۲۰ درصد از 

چهارسالگی استفاده از این ابزارها را آغاز کرده اند.

عصاره  »ترخون« ایمنی بدن را افزایش 
می دهد

خوش  دریافتندسبزی  کشورمان  ایسنا-پژوهشگران 
عطرترخون باعث تحریک سیستم ایمنی شده و بدن را در برابر 

عوامل بیماری زا محافظت می کند.

چند درصد ایرانی ها به اینترنت دسترسی 
ندارند؟

ایسنا- ۳۹ درصد از کل خانوارهای کشور به رایانه دسترسی 
ندارند. تعداد کاربران شش سال به بالای اینترنت نیز ۳۸ 
میلیون و ۹۹۶ هزار نفر است که معادل ۵۳ درصدکل 
جمعیت کشور و در واقع ۱۵ میلیون و ۵۱ هزار خانواراز کل 
خانوارهای موجود هستند. در کل نسبت خانوارهایی که 

اینترنت ندارند به کل خانوارها هم ۳۸ درصد است.

حذف آلاینده های دارویی خطرناک با 
باکتری ها و نانوذرات اکسید آهن

ایسنا-محققان دانشگاه گیلان در فاز آزمایشگاهی یک نوع 
آلاینده خطرناک دارویی را با استفاده از میکروارگانیسم ها و 

نانوذرات اکسید آهن از محیط آبی حذف کردند.

بامداددیروزشکافی در میدان مغناطیسی زمین پدیدار شد و بادهای خورشیدی به درون جو هجوم آوردند. افراد خوش شانسی که در آن ساعت 
بیدار بودند، انفجار شفق های قطبی را در آسمان به نظاره نشستند.به گزارش خبرآنلاین،در این تصویرنورهای سبز و بنفش به ترتیب از تابش 

اتم های اکسیژن و نیتروژن حاصل شده اند.
انفجار شفق های قطبی

دانش و فناوری

خواندنی

لباسی که جریان خون را بهبود می بخشدخانه ای با روف گاردن چهارفصل

این طرح مسکونی که قرار است در روستایی در آلمان 
اجرا شود،شامل باغی از سبزی های متنوع به شکل 
ــزارش خبرآنلاین،طرح این  ــاردن است.به گ روف گـ
ساختمان به خانواده ای که در آن زندگی می کنند، 
کمک می کندغذای خود را به راحتی تأمین کنند. در این 
طرح، سیستم باغ خاصی طراحی شده است که در طول 
سال، گیاهان را در فضایی باز رشد می دهد و در زمستان 
شیب دار از سطح زمین آغاز می شود و پله پله بالا می رود.هم می تواند تبدیل به گلخانه شود.بام این بنا هم 

لباسی تولید شده که به بهبود عملکرد بدن و بازیابی 
سریع تر آن کمک می کند. به گزارش مهر،برای 
تولیداین لباس از پارچه ای استفاده شده که موقت 
جریان خون در بدن و توانایی فرد برای فعالیت های 
ــد.در تولید این لباس از  فیزیکی را افزایش می ده
فناوری Celliant استفاده شده که باعث می شود 
گرمای بدن مدیریت و کنترل شود و از چرخه گرما در 
پوست استفاده شود.درون بدن برای انتقال اکسیژن بیشتر به سلول های 

تازه های فناوری

ناسا نام افراد را به خورشید می برد

ناسا نام افراد را روی یک میکروتراشه 
حک می کند و جولای همراه کاوشگر به 
خورشید ارسال می کند.به گزارش مهر 
، ناسا از افراد دعوت کرده نام خود را 
برای این سازمان ارسال کنند. این نام 
ها روی صفحه میکروتراشه در کاوشگر 
خورشیدی پارکر حک می شود.ناسا از 

کاربران خواسته نام، نام خانوادگی و آدرس ایمیل خود را در صفحه 
Hot ticket وارد کنند.

پاک سازی ساحل با پهپادها

ــرای پاک سازی  دانشمندان انگلیسی ب
پهپادها کمک می گیرند.به  از   ، سواحل 
گزارش ایسنا ،این طرح، داوطلب هایی برای 
کمک به آموزش الگوریتم هوش مصنوعی 
نیاز دارد تا خودکار، تصویر ضبط  شده توسط 
پهپادها از ضایعات پلاستیکی را بررسی 
کنند.پهپادهابالای ساحل پرواز می کنند 

و هزاران تصویر برمی دارند که در یک وب سایت آپلود می شود.در نهایت 
الگوریتم رایانه ای قادر به ارزیابی خودکاربررسی های پهپادهاست.

حل مکعب روبیک در کمتر از نصف ثانیه

محققان MIT روباتی ساختند که فقط 
۰.۳۸ ثانیه مکعب روبیک را حل  در 
کرد و رکورد جدیدی به ثبت رساند. 
ــان حل مکعب روبیک  ــورد قبلی زم رک
در سال ۲۰۱۶ با زمان ۰.۶۲۷ ثانیه 
توسط روبات بود.به گزارش ایرنا ، روبات 
جدیدشامل شش موتور، مبدل های 

اطلاعات و دو دوربین PlayStation Eye است که همگی در بازار 
یافت می شوند.این روبات تنها با ۲۱ حرکت مکعب روبیک را حل کرد.

حاجیان - اولین اپراتور کودک در کشور با هدف توسعه 
تولید محتوای کودکان در فضای مجازی روز گذشته آغاز 
به کارکرد .همزمان با آغاز اجرای "طرح ۲۰ تا ۲۰ "به 
منظور حمایت از کودکان در فضای مجازی و در جهت 
اجرایی شدن سند حمایت و برنامه اقدام توسعه خدمات 
فضای مجازی کودکان و نوجوانان، اولین اپراتور کودک 
در کشورفعالیت خود را آغازکرد .خسرو سلجوقی عضو 

هیئت عامل سازمان فناوری اطلاعات ایران و مجری طرح 
حمایت از کودک در فضای مجازی در گفت و گوباخراسان 
در خصوص جزئیات فعالیت این اپراتور گفت:ماموریت این 
اپراتور؛ تولید محتوای مناسب برای کودکان است.بر 
اساس اعلام اتحادیه جهانی مخابرات ویونسکو، هم 
اکنون خلاء تولید محتوا برای کودکان به شدت احساس 
ــورای عالی فضای مجازی  ــاس ش می شود،براین اس

مصوبه ای دارد که طی آن دستگاه های مختلف موظف 
شده اندبرای توسعه فضای مجازی برای کودکان برنامه 
هایی راتهیه کنند و تقریبا همه دستگاه ها نیز  مشمول این 
مصوبه هستند اما نقش برخی دستگاه ها  مانند وزارت 
ارشاد ،ارتباطات ، آموزش وپرورش ؛ وزارت علوم و صدا 
وسیما پررنگ تراست. در همین زمینه به دستور وزیر 
ارتباطات کمیسیونی متشکل از نمایندگان دستگاه های 

مذکوروشورای عالی فضای مجازی وبخش خصوصی 
تشکیل و پیش نویس سندی نیز تهیه وبه عنوان برنامه 
ــاس این سند  ــلاغ شد وبر اس اجرایی به دستگاه ها اب
ــدام ملی پیش بینی شده است. در این مراسم  چند اق
همچنین اولین پیمایش جامع رفتارهای مصرفی کودک 
در فضای مجازی و اولین گاه شمار مصور مناسبت ها و 
زندگی نامه های چهره های ماندگار کودک رونمایی شد .

وزیرارشاد در جشنواره بازی های رایانه ای اعلام کرد:

ایران رتبه اول منطقه در بازی سازی رایانه ای
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با تأکید بر اهمیت بازی های 
رایانه ای در دنیای جدیدبر لزوم توجه بیشتر به بازی سازان 
تاکید کردوگفت:اگر در افق ۲۰ ساله در برخی حوزه ها 
هنوز به رتبه اول منطقه نرسیده ایم اما در بازی سازی 
رتبه اول منطقه شده ایم و این نشان می دهد می توانیم 

این مسیر را در رقابتی گسترده تر و جدی تر دنبال کنیم.
به گزارش مهر،اختتامیه هفتمین جشنواره بازی های 
رایانه ای تهران شنبه شب با حضور وزیر ارشاد در تالار 
وحدت برگزار شد.سید عباس صالحی در این مراسم 
با ابراز خوشحالی از حضور در جمعی ازجوانان خلاق 
گفت:اگر مهم ترین تحولات چند دهه اخیر در زندگی 
بشر را بخواهیم نام ببریم به نظرم دو چیز یعنی فضای 
مجازی و دیگری صنعت بازی بیشترین تحولات زندگی 
بشر را به خود اختصاص داده اند.وزیرارشاد تأکید کرد: 
بازی درسال های اخیرهم در حوزه سخت افزاری و هم 
در حوزه های نرم افزاری تحولات بسیاری را تجربه کرده 
که آنقدر گسترده و سریع است که خیره کننده به نظر 
می رسد.درحوزه اهداف، اگرچه بازی ها با سرگرمی 
مسیر خود را آغاز کردند اما امروز بازی ها آنقدر جدی 
شده اند که در حوزه های آموزش،   درمان، دین، سیاست 
و فرهنگ اهدافی برای آن ها تعریف می شود که این یعنی 

بازی دیگر بازی نیست و جدی شده است.در ایران سال 
۸۲، ۱۶ میلیون بازیگر داشتیم که سال ۹۴ به ۳۲ میلیون 
رسید. میانگین سنی بازیگرها هم دیگر نوجوانان نیستند. 
در برخی کشورها مانند آمریکا این معدل سنی به ۳۵ سال 
می رسد.وی با اشاره به این که »ما انسان ها همه در حال 
بازی  هستیم و دیگر این حوزه محدود به کودکان نیست« 
افزود: بازی زندگی ما را فراگرفته است همان طور که دیگر 
فضای مجازی، مجازی نیست، بازی هم دیگر بازی نیست. 
با این نگاه بازی سازان را باید جدی گرفت چراکه برای یک 
اتفاق جدی در زندگی امروز ما ورود کرده اند. گویی تنها 
در حاشیه زندگی حرکت نمی کنند و در متن حضور دارند.
ورود به بازارهای جهانی را باید بالاتر ببریم تا سهم مان 
از بازار جهانی ارتقا پیدا کند. بازی را باید با هویت خود 
بسازیم. وقتی از هویت و بومی سازی صحبت می کنیم 
به معنای تکرار گذشته نیست،بلکه منظور آن است که 
گذشته را نوخوانی کنیم، به زمان حال بیاوریم و به آینده 
ببریم.صالحی در پایان سخنان خود خطاب به بازی سازان 
گفت:  قصه های خود را باید بازخوانی مدرن کنیم؛ کلیله و 
دمنه،   نظامی و شاهنامه را باید به روز بخوانیم. می توانیم 
برای همه این قصه ها فضاهای تازه ای را بسازیم و ممنونم 
از همه شما که برای این دنیای جدی، فضاهای تازه ای را 

خلق می کنید.
وی همچنین در گفت و گوباخبرگزاری صدا و سیماگفت 
: در صنعت بازی در حقیقت فاصله زیادی بین آن چه 
مصرف و آن چه تولید می شود وجود دارد،این از یک جهت 
فرصت است که نشان می دهد بازار داخلی خوبی در این 
عرصه برای کار داریم و از یک منظر می تواند هشدار باشد 
تا به سمت تولید بازی های بومی بیشتری برویم.براساس 
آخرین پژوهش ها،۲۳ میلیون نفردر ایران بازی می کنند 
ــم.در  و درهفته میانگین ۷۹ دقیقه مصرف بازی داری
حوزه بازی سازی، تولید بازی درایران روند رو به رشدی 
دارد، در ۱۸ استان بازی سازی وجود دارد، که در این 
عرصه در پنج استان شرایط بهتر است.در منطقه رتبه 
نخست بازی سازی را داریم که جایگاه درخور توجهی از 
لحاظ تولید بازی است.در هفتمین جشنواره بازی های 
رایانه ای تهران۱۳ بازی برتر سال موفق به کسب »غزال 
زرین«  شدند.در جشنواره امسال ۱۷۲ بازی ایرانی و ۲۰ 
بازی نامه حضور داشتند که در دو مرحله توسط داوران 

داخلی و بین المللی ارزیابی شدند.
از جمله برندگان جوایز اصلی می توان به موارد زیر اشاره 
کرد:غزال زرین بهترین بازی در ژانر اکشن: خروس 
جنگی: تاج و تخت،غزال زرین بهترین بازی در ژانر 

ماجرایی: بال های تاریک ۲
،غزال زرین بهترین بازی در ژانر استراتژی و مدیریتی: 
مزرعه بهاری،دیپلم افتخار بهترین بازی در ژانر ساده: 
پاپالند: فرار کله ها،غزال زرین بهترین بازی در ژانر 
ساده: امیرو ماهی بگیر،دیپلم افتخار بهترین بازی در 
ژانر ورزشی: جی تی: کلوپ سرعت ودیپلم افتخار بهترین 
بازی در ژانر اکشن ماجرایی: ایران ۵۷ . البته بنابر نظر 
داوران هیچ یک از بازی ها نتوانست عنوان »بازی سال« 

را از آن خود کند.
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